АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.04.2017 № 959

О назначении публичных слушаний по
проекту  решения  Городской  Думы
города Южно-Сахалинска «О внесении
изменений в Устав городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  со  статьями  17,  28  и  44  Федерального  закона  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьями  18,  37  и  82  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Провести на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
по инициативе мэра города Южно-Сахалинска публичные слушания по проекту
решения Городской Думы города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в
Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск» (приложение).

2.  Предложения  по  проекту  решения  Городской  Думы  города
Южно-Сахалинска «О внесении изменений в Устав городского округа «Город
Южно-Сахалинск» принимаются в администрации города Южно-Сахалинска в
рабочие дни с 09.00 час. до 13.00 час. и с 14.00 час. до 17.00 час. по адресу:
г.  Южно-Сахалинск,  ул.  Ленина,  173,  1-й  этаж,  каб.  107,  телефон  300614,
либо могут быть направлены по почте по адресу: 693020, г. Южно-Сахалинск,
ул. Ленина, 173, с пометкой на конверте «Оргкомитет по проекту о внесении
изменений в Устав города»,  в период с 06.04.2017 по 25.04.2017 от граждан
Российской  Федерации,  постоянно  проживающих  на  территории  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» и достигших возраста 18 лет.

3.  Назначить  проведение  итогового  заседания  Оргкомитета  по
проведению публичных слушаний по проекту решения Городской Думы города
Южно-Сахалинска «О внесении изменений в Устав городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на 27.04.2017 в 12:15 час. по адресу: г. Южно-Сахалинск,
ул. Ленина, 173, 4-й этаж, каб. 416.

4. Утвердить состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний по
проекту  решения  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  «О  внесении
изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск» в следующем
составе:

-  Артёменко  Николай  Дмитриевич,  депутат  Городской  Думы  города
Южно-Сахалинска (по согласованию);

-  Воронюк  Елена  Валерьевна,  заместитель  начальника  Департамента
правового обеспечения администрации города Южно-Сахалинска;

- Ку Татьяна Мунгуевна, главный специалист отдела правоприменения и
мониторинга  правового  управления  Департамента  правового  обеспечения
администрации города Южно-Сахалинска;

-  Логачев  Олег  Евгеньевич,  депутат  Городской  Думы  города  Южно-
Сахалинска (по согласованию);

-  Сек  Сергей  Геннадьевич,  депутат  Городской  Думы  города  Южно-
Сахалинска (по согласованию);

-  Тарасова  Наталья  Ашотовна,  начальник  отдела  правоприменения  и
мониторинга  правового  управления  Департамента  правового  обеспечения
администрации города Южно-Сахалинска;

- Фризюк Алексей Владимирович, исполняющий обязанности вице-мэра,
руководителя аппарата администрации города Южно-Сахалинска;

-  Цой  Юрий  Гвансуевич,  депутат  Городской  Думы  города  Южно-
Сахалинска (по согласованию).

5.  Департаменту  правового  обеспечения  администрации города  Южно-
Сахалинска  в  установленном  порядке  организовать  и  провести  публичные
слушания по проекту решения Городской Думы города Южно-Сахалинска «О
внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск».

6. Опубликовать настоящее постановление и проект решения Городской
Думы города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в Устав городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и
разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

7. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на начальника Департамента правового обеспечения.

Мэр города   С.А.Надсадин

2

Приложение
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 04.04.2017 № 959

ПРОЕКТ
решения Городской Думы города Южно-Сахалинска

№ _______               Принято Городской Думой «___»_______ 201_

«О внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  со  статьями  28,  35  и  44  Федерального  закона  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 1 Федерального закона от
28.12.2016  № 494-ФЗ «О внесении изменений в  отдельные законодательные
акты Российской Федерации», статьями 18, 26 и 82 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинск»,

1.  Внести  следующие  изменения  в  Устав  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»:

1) Часть 3 статьи 39 изложить в следующей редакции:
«3.  В  случае  досрочного  прекращения  полномочий  мэра  города  либо

применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде
заключения  под  стражу  или  временного  отстранения  от  должности  его
полномочия временно исполняет первый вице-мэр города.».

 2.  Решение  вступает  в  силу  после  государственной  регистрации  в
установленном  законом  порядке  и  последующего  опубликования  в  газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»,  размещения  (опубликования)  на  официальном
сайте  администрации  города  Южно-Сахалинска  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Южно-Сахалинска С.А.Надсадин